



URZĄD GMINY SANTOK  
ul. Gorzowska 59; 66-431 Santok  
tel. (48) 957287510, fax. (48) 957287511  
e-mail: [urzad@santok.pl](mailto:urzad@santok.pl), [http: www.santok.pl](http://www.santok.pl)

---

Santok, dnia 02 czerwca 2022 r.

RRG.7243.32.2022.SSK

Irena Furmańska  
Radna  
Rady Gminy Santok

Odpowiadając na Pani pismo z dnia 21 maja 2022 r., data wpływu do tut. urzędu 30 maja 2022 r.) tutejszy organ przedkłada poniżej stosowne wyjaśnienia.

W myśl ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2022. 559) odpowiadam na Pani pismo w trybie art. 24 ust.5, ponieważ wystosowane przez Panią pismo nie jest interpelacją. Ustawodawca wskazuje, że powszechnie pod pojęciem interpelacji, rozumie się pewną formę interwencji, dzięki której radny może wskazać na określone sprawy czy problemy wymagające rozstrzygnięcia i wyjaśnienia. Zgodnie z definicją interpelacji, jest ona pytaniem, dotyczącym istotnych i zasadniczych spraw dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego, będącego jej przedmiotem i wynikające z niej pytania. Radny powinien za tym ustalić, ocenić i wykazać, że udzielenie żądanej informacji jest szczególnie istotne dla takiego interesu.

W wystosowanym przez Panią piśmie wskazana jest linia autobusu numer 126 a winna być linia autobusu nr 216, wobec powyższego traktujemy to jako omyłkę pisarską.

Zwracam uwagę, co wielokrotnie było wyjaśniane, że nie było likwidacji żadnego kursu linii autobusu nr 122, a jedynie nastąpiła zmiana przebiegu 4 par połączeń. Gmina Santok prowadziła rozmowy z Sarris Darm Sp. z o.o i uzgodniła takie połączenia, które są niezbędne dla dojeżdżających pracowników, nasze działania miały na celu racjonalne wykorzystanie funduszy publicznych.

Zatem podnoszone przez Panią kwestie dotyczące zlikwidowania linii autobusu MZK nr 122 nie mają uzasadnienia. Uruchamiając linię 216, 2 z 6 połączeń komunikuje Gminę Santok z Gorzowem dalej, niż Pani wskazuje, bo do ul. Włókienniczej. Rozkład jazdy autobusu nr 216 ma na celu w szczególności umożliwienie mieszkańcom komunikacji wewnątrz Gminy Santok w szczególności:

- możliwość dojazdu uczniów z miejscowości Czechów do Szkoły Podstawowej Santok, zgodnie z przyjętymi przez Radę Gminy Santok granicami obwodów szkolnych,
- możliwość dojazdu uczniów z miejscowości Czechów do Szkoły Podstawowej Janczewo, zgodnie z przyjętymi przez Radę Gminy Santok granicami obwodów szkolnych,
- możliwość dojazdu do siedziby Gminnych instytucji tj.: Urząd Gminy, Centrum Kultury i Rekreacji, Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy, Centrum Usług Wspólnych.
- linia autobusu nr 216 jest alternatywą w stosunku do obłożonych w godzinach szczytu autobusu linii nr 211 i 212 na trasie Janczewo – Gralewo – Santok.

Reasumując Gmina Santok dzięki utworzeniu linii autobusu nr 216 pozwoliła na szersze wykorzystanie połączeń, tym samym wychodzi naprzeciw ich oczekiwaniom.

Informuję, iż pełna dokumentacja w zakresie ilości wykupionych biletów oraz rozliczeń prowadzonych przez Gminę i Wojewodę Lubuskiego dostępna w Urzędzie Gminy Santok do wglądu po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem zajmującym się transportem zbiorowym nr tel. 95 7287525 pokój nr 10, Pani Sylwia Somerska-Kleczewska.

Otrzymują:

1. Przewodnicząca Rady Gminy
2. Adresat
3. a/a

WÓJT GMINY SANTOK  
*Paweł Piarok*